

## DZIENNIK RADIOWY

z dnia 8 marca 1942 r. Nr. 70

## FRONT WSCHODNI

London 7/III. W rejonie miasta Juchnowa sytuacja dla reszty armii niemieckiej bez wyjścia. Wojska niemieckie opuszczając tę miejscowość pozostawiły wielkie magazyny amunicji, broni i zapasów nietknięte. Po zajęciu Juchnowa Wiszma jest pod ostrzałem artylerii rosyjskiej. Wiszma ma pierwszorzędne znaczenie dla wiosennej ofensywy Hitlera. Artyleria dezorganizuje zupełnie plany i zamierzenia O.K.W.. W ubiegłym miesiącu stracili Niemcy na środkowym froncie 40 tysięcy zabitych.

Na froncie leninградzkim została zupełnie rozbita VII dywizja spadochronitaczy niemieckich, straty tej dywizji obliczają na 85%.

W rejonie Staraja Russa próby przerwania pierścienia rosyjskiego zostały udaremnione.

Oddziały tankowe gen. Guderiana zmknęto w rejonie Grabów w niebezpieczeństwie.

Wojska Tymoszenki posuwają się w kierunku Dniepropetrowska.

Na froncie południowym została rozbita 160 pułk artylerii, stracił wszystkie baterie w liczbie 12.

Na Krymie wojska niemieckie i rumuńskie bezskutecznie usiłują wstrzymać napór wojsk rosyjskich.

## FRONT ZACHODNI

London 7/III. Podane przez O.K.W. wiadomości o bombardowaniu przez Niemców Anglii jest fałszywa. Wczoraj samoloty niemieckie rzuciły 4 bomby na otwarte miejsce, w hr. Worsester. Dzisiaj ukazały się nad południowym wybrzeżem Anglii 3 myśliwce niemieckie. Bomby przez nie rzucone zabiły 2 osoby, szkód materialnych nie było.

## FRONT MORZA ŚRODZIEMNEGO

London 7/III. Oddziały wolnych Francuzów zajęły dwie pozycje nieprzyjaciela, jedna położona jest 70 km. na południowy wschód od Tripolis, pokonanie drugiej nieznane.

W Libii sytuacja bez zmian. Bombowce RAF zaatakowały ponownie Tripolis i Benghazi.

## FRONT DALEKIEGO WSCHODU.

London 7/III. Birma: pancerny oddział brytyjski zaatakował Japończyków, i przez to odciągnął formacje wojsk walczących koło Pegu. Ofensywa Japońska na Rangun jest utrudniona przez ciągłe bombardowanie lotnictwa brytyjskiego.

Jawa: Japończycy przerwali front na południe od Bandung. Ponieważ Surrebaja jest zagrożona rozpoczęto niszczenie wszystkich urządzeń portowych, i przemysłowych. Japończycy mają przewagę w stosunku 5:1, lotnictwo Japońskie panuje nad Jawą.

Filipiny: japończycy wysadzili niewielki desant na małej wyspce w pobliżu Luzonu.

Samoloty australijskie bombardowały japońskie bazy morskie na Nowej Gwincei i na wyspie Timor.

## WIADOMOŚCI POLITYCZNE

London 7/III. Premier Egiptu Mahat-prasa wygłosił z Kairu przemówienie, w którym zapowiedział, że Egipt wypełni wszystkie zobowiązania wobec Anglii. Wyraził wiarę w zwycięstwo sprzymierzonych. Ufając Anglii szuka najlepszej drogi do Egiptu.

Rozgłoszono w Oslo kontrolowaną przez Gestapo podaje, że dzisiaj rozstrzelano 5 Norwegów za akty sabotażu i zabicie żołnierza niemieckiego.

Dzisiaj skazano 7 Francuzów na karę śmierci za akty sabotażu i zamachy na Niemców.

Związki robotników w Sztokholmie uchwałyły zupełną solidarność z robotnikami norweskimi w ich walce o wolność i demokrację. Odwaga ich wywołuje w Szwecji najwyższy podziw i będzie dla robotników szwedzkich bodźcem, gdy i na nich przyjdzie kolej by stanąć do walki.

Wysizek totalny, jakiego wymaga obecna wojna jest realizowany przez zreorganizowany rząd brytyjski. Nowe roczniki mężczyzn i kobiet zostały powołane do służby narodowej. Okupanci rozstrzelali w Warszawie 100 zakładników, świadczy to o tym, że ziemia polska pali im się pod stopami.

Hitler chętnik się że cała Europa jest niezdobytą fortecą, tymczasem ataki na wybrzeże norweskio i ostatni na wybrzeże francuskie zadaje kłam jego słowom, zmusza Niemców do rozpraszenia swoich sił i wznieca zarzewie buntu w krajach okupowanych. Zbombardowanie zakładów Renault wiadczy o tym, że Niemcy nie mogą zabezpieczyć swojej produkcji wojennej przed atakami RAF. Już przed miesiącem byli robotnicy uprzedzeni, że wszystkie zakłady przemysłowe w Niemczech i krajach okupowanych będą bombardowane. - Drugi kontyngent znacznie większy wojsk amerykańskich jest już w Europie. Niemcy kudzili się, że Ameryka zajęta wojną na Pacyfiku nie będzie mogła i nie zechce wziąć udziału w wojnie w Europie. Tymczasem Ameryka jest już w Europie i będzie się bić wszędzie - na całym globie.

Rosjanie niszczą siły niemieckie przez specjalny sposób prowadzenia ofensywy. Hitler rzucił na front wschodni coraz to nowe rezerwy. Wojska rosyjskie zdobyły w tym tygodniu Juchnow, punkt ważny ze względów strategicznych. Japonezcy poczynili w tym tygodniu dalsze postępy. W Libii nie było zmian. - Wojna trwa 2 i pół roku. Hitler spodziewał się, że uderzając szybko, szybciej jeszcze wojnę zakończy. Historia powtarza się, i w tej wojnie Niemcy odnieśli szereg zwycięstw, które nie uchroniły ich od ostatecznej klęski. Dzisiaj układ sił jest nieco inny, po ich stronie stoi Japonia, ale przeciw sobie mają Rosję. Rzucili do walki nowy rodzaj broni lotnictwo. Dzisiaj rozwój produkcji samolotów w Anglii i Ameryce wroży im nieuniknioną katastrofę! Przy lepszej pogodzie rozpocznie się ofensywę w powietrzu, rzucimy cały potencjał, aby doprowadzić do zupełnego zniszczenia maszyny wojennej Hitlera." powiedział brytyjski minister lotnictwa sir Archibald Sinclair.

#### SPRAWY POLSKIE

=====

Londyn 7/III. Rząd polski ogłosił dziś ostrzeżenie dla 4 najkrwawszych zbirów Hitlera: Dr. Lasch, S.S.Kom. Katzmann, S.S.Kom. Egon, oraz Schutzgatte, a zarazem oświadczył, że nie minie ich zasłużona kara za zbrodnie wykonane w Polsce. Zostaną oni postawieni przed specjalnym trybunałem.

=====